
 

P25012601 

2026 年 2 月 26 日 

お取引先各位 

内外電機株式会社 

代表取締役社長 丹羽 一郎 
 

 

価格改定のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社はこれまで生産コスト、物流コストの抑制に努め、製品価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、 

各種原材料の高騰や物流費の上昇の影響により現行の商品価格を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り商品価格を改定させていただきたく、ここに謹んでお願い 

申し上げます。 

また、この度販売終了とさせていただく商品につきましてもご案内申し上げます。 

これまでご愛顧賜りましたことに厚く御礼申し上げますと共に、今後も生産コストの抑制、品質・サービスの向上に努

めてまいりますので、何卒、事情をご賢察のうえ、ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 
１．価格改定時期  2026 年 6 月 1 日（月）ご注文分より 

 

２．主な対象商品と価格改定率 

主な対象商品 価格改定率 

標準分電盤  約 9％ 

制御盤・警報盤  約 12％ 

キャビネット  約 9％ 

プラスチックボックス  約 17％ 

パーツ製品  約 10％ 

※ 基本的に上記改定率ですが、例外的に異なる商品もございます。 

※ 価格の詳細につきましては、2026 年 6 月発行予定の「総合価格表 2026」及び商品情報サイト 

  にてご案内させていただきます。 

※ 物件対応品につきましても同様に材料価格高騰の影響を受けておりますため、個別にご相談 

  申し上げることがございます。 

 

販売終了品一覧 

■2026 年 5 月 29 日（金）に販売終了とさせていただきます。 

章 

2024 年版 

総合価格表 

掲載ページ 

形 名 品 名 品 番 備 考 

6 章 591 
PER 形 

PBR 形 
電話回線引込用フリープレート 

PER181704K 

PBR181704B 
シリーズ全て 

以上 


